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Velebit
- Fantastiska vandringar i sagolik  miljö -

Resfakta
Reslängd 8 dagar

Flygresa
Avresa: 3/6 &16/9

Pris: SEK 11 345 EUR 1 205

I priset ingår: Flygresor Stockholm-Split t/r, flyg-
skatter, transferer på plats, båtbiljetter ut till öarna
Brac och Hvar samt Krka, lokalguide, del i dubbel-
rum med halvpension i Omis samt vandringsrese-
ledarens tjänster.

Din vandringsvecka
Dag 1: Avresa Arlanda-Split
Transfer till Staregrad. Incheckning på
Hotel Alan.

Dag 2-6: Fem vandringsdagar & ufflykt
Under veckan gör vi totalt fyra vandringar,
varav tre på leder högt uppe i Velebits kust-
berg och en på breda stigar och spångar i
Plitvicka jezera, ett enastående sjöområde.

Exempel på tre vandringar i Velebit:

Paklenica
Vårt hotell är utgångspunkten när vi vandrar
upp i nationalparken via ravinen Velika (stora)
Paklenica. Bergsklättrare älskar de flera hundra
meter höga lodräta kalkklipporna intill vår stig
som dock har betydligt mindre lutning. Vi pas-
serar grottor och källor med rent dricksvat-
ten på vår väg in i hjärtat av bergsmassivet
och med en strålande utsikt över berget
Vaganski vrh, 1757 m över havet och Medel-
havet nedanför, äter vi vår picknick.

Velebit
Vandringen i Sjeverni (norra) Velebits natio-
nalpark sker på hög höjd, cirka femtonhundra
meter över havet. Vi ser Adriatiska havet i
väster och vår väg kantas av fantastiska bergs-
formationer, djur och blommor, inte minst i
den botaniska trädgård som finns anlagd på
1600 meters höjd över havet. Den fantas-
tiska led vi vandrar, Premuziceva staza, anla-
des på 1930-talet, är totalt 57 km lång och i
stort sätt helt horisontell.

Plitvicka Jezera
Nationalparken består av en dal med 16
vackra sjöar på olika höjd förbundna med
varandra. Vandringen går längs stränder, for-
sar, förbi mäktiga vattenfall, över broar, på
spångar och till utsiktspunkter. Vi åker eld-
riven färja, äter picknick och spanar efter fis-
kar, fåglar och vilda djur. Det finns en mängd
olika leder med annorlunda karaktär och
längd att välja emellan.

Dag 7: Bad
Dag 8: Hemresa
För mer information om svårighetsgrad se s. 4.

Starigrad är en liten by vid foten av den mäktiga bergskedjan Velebit och den perfekta
utgångspunkten för vandringar i de sex näraliggande nationalparkerna, alla med olika
sorters unik natur och ett fantastiskt djurliv. Här finns ett rent hav med en karg och
mycket vacker skärgård, dramatiska kustberg och innanför dem rikligt med rent vatten i
sjöar, floder och vattenfall. Ingenstans i Europa finns liknade förutsättningar!

Velebit, med 2700 växtarter och ett ansenligt
djurliv, exempelvis björn, vildsvin, räv, hök,
kungsörn och pilgrimsfalk, utsågs år 1978 av
UNESCO till biosfärreservat. Vi befinner oss i
en alpin miljö och samtidigt med strålande
utsikt över Adriatiska havet! Det paradisiska
vattendistriktet Plitvicka ligger öster om
bergskedjan Velebit och är sedan 1979 med på
UNESCO:s Världsarvslista. I nationalparken
finns skog, sjöar, forsar, vattenfall och ett stort
djurliv. Tre dagar kan ägnas åt vila, sol och bad
eller så följer du med på våra spännande ut-
flykter som är den trevliga staden Split med
stopp i nationalparken Krka och en skärgårds-
kryssning i nationalparken Kornati.

Dagsutflykter
På vägen till Split vandrar vi en kort bit och
badar i Krka nationalpark som är ett impone-
rande system av floder, sjöar och vattenfall.
Lunchen äter vi i Split.  Stadspromenaden följs
förslagsvis av en hänförande vacker prome-
nad på halvön Marjan, ett besök på det arkeo-
logiska museet eller shopping i någon av sta-
dens många affärer. Pris: ej fastställt.

Båtfärden ut till nationalparken Kornati som
består av 147 vita stenöar i staden Zadars
skärgård är en gudomlig upplevelse. Fiske är
inte tillåtet och här bryts tystnaden endast av
vågornas skvalp och vindens sus. Flera ro-
merska och venetianska lämningar finns och
några öar nära kusten har små stugor men de
flesta är obebodda och med ringa växtlighet.
Livet i havet är dock myllrande med 300 djur-
och 350 växtarter. Pris: ej fastställt.

Hotel Alan
Dr Franje Tudmana 14
HR 23244 Starigrad-
Paklenica
Tfn: +385 23 369236

Hotel Alan ligger direkt vid
havet, ca 800 m från orts-
centrum. Hotellet har en fin strand, restau-
rang med terrass, bar, pool, bastu och
fitnessrum. Alla rum är utrustade med luft-
konditionering, dusch/WC, balkong, telefon,
Sat-TV och hårfön.
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Dalmatiens kust
- vacker övärld -

Resfakta
Reslängd 8 dagar

Flygresa
Avresa: 27/5 & 23/9

Pris: SEK 8 965 EUR 952

I priset ingår: Flygresor Stockholm-Split t/r,
transferer på plats, del i dubbelrum med halvpen-
sion, 4 luncher, inträden till nationalparkerna
Paklenica, Velebit, Plitvice samt Kornati och
vandringsreseledarens tjänster.

Din vandringsvecka
Dag 1: Avresa Arlanda-Split
Transfer till Omis i Kroatien. Incheckning
på Hotel Villa Dvor.

Dag 2-6: Fem vandringsdagar & ufflykt
Vi gör fyra vandringar under vår vecka vid
Dalmatiens kust. Vandringarna går på breda
vägar genom pittoreska byar, längs olivlundar,
på steniga stigar vid strandkanten och på smala
leder uppe i bergen. Det ges flera möjligheter
att besöka vackra grottor, bland annat i Mosor,
så tag gärna med dig en ficklampa!

Exempel på tre vandringar längs Dalmatiens Kust:

Brac
En kort färjefärd för oss till Supertar på ön
Brac, känd för sin fina vita marmor. Här gör vi
en vandring genom öns skogar och öknar upp
till det högsta berget i den kroatiska skärgår-
den Vidova Gora, 778 meter över havet. Här
njuter vi av en oförglömlig utsikt av den be-
römda udden Zlatni rat (gyllene hornet) och
den italienska kusten i fjärran. Det blir också
tid för ett dopp i det turkosa vattnet.

Hvar
Färjan tar oss på en vacker färd genom sundet
mellan öarna Solta och Brac till hamnstaden
Starigrad på ön Hvar. Ön har härliga stränder,
stora fält med väldoftande lavendel och en
mycket intressant historia. Vandringen går uppe
i kalkbergen och ner till det kristallklara havet
och till öns sevärda huvudstad Hvar.

Biokovo
Vandringen sker på ca 1500 meters höjd med
bergstoppen Sveti Jure, 1762 meter över
havet som mål. Vi har långa stunder en fan-
tastisk utsikt över Dalmatiens berg, kustlinje
och öar och från toppen ser vi även grann-
länderna Bosnien-Hercegovina och Mon-
tenegro. Alla vilda blommor och det rika djur-
livet är en extra bonus.

Dag 7: Bad
Dag 8: Hemresa
För mer information om svårighetsgrad se s. 4.

Dinara, 1831 meter över havet är Kroatiens högsta berg och här har floden Cetina sin
källa. Den rinner mellan två bergmassiv, Mosor och Biokovo och mynnar ut i Adriatiska
havet vid fiskebyn Omis. I havet strax utanför viker två av Dalmatiens vackraste öarna,
Brac och Hvar ut sig. Detta är en idealisk plats för vandring i Dalmatien.

Kroatien är mycket populärt på grund av dess
rena natur, fina klimat, goda mat och många
sevärdheter. I Dalmatien finns allt detta och
inom lagom avstånd från semesterby Omis,
där vi valt att bo. Regionens historia är mycket
lång och intressant med greker, romare, slaver,
österrikare och sjörövare som kämpat om
herraväldet. Spåren efter dessa finns kvar men
numera är tillvaron här betydligt lugnare. Se
dock upp för sjögurkor och sjöborrar som
kan vara otrevliga att trampa på, tag med bads-
kor!

Vi vandrar i kustbergen Biokovo och Mosor,
med bedårande utsikt över Dalmatiens övärld
och på öarna Brac och Hvar i Splits skärgård.
Den avslutande dagen ägnas åt den antika,
charmiga och mycket sevärda staden Split som
finns på UNESCOs Världsarvslista. Två dagar

kan ägnas åt sol och bad eller så följer du med
på våra båda spännande utflykter som är den
medeltida staden Dubrovnik och forsränning
på Cetina.

Dagsutflykter
Den av UNESCO skyddade medeltida hamn-
staden Dubrovnik är en av världens viktigaste
kulturarv, fylld av ett myllrande folkliv och
sköna sevärdheter som stadsmuren, kyrkor,
palats, gator och torg. Heldagsutflykt.

Pris: ca 35 euro

Rafting på Cetina börjar med en praktisk lek-
tion. Med guide ombord paddlar vi i det bru-
sande vattnet som ibland lugnar sig och över-
går i små sjöar. Denna nybörjartripp bjuder på
både forsar, imponerande vattenfall, stilla sjöar
och grottor kombinerat med grodornas
kväkande och skön fågelsång. Halvdagsutflykt.

Pris: ej fastställt.

Hotel Villa Dvor
Mosorska 13
21310 Omiš, Croatia
Tfn: +385 (0)21 863 444
www.hotel-villadvor.hr

Hotel Villa Dvor är belä-
get I Omis, som ligger ca 35 km utanför Spilt.
Hotellet har restaurang och bar. Rummen är
luftkonditionerade och utrustade med dusch/
WC, Sat-TV, telefon och kassaskåp.


